
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.945.601/0001-32 DUNS®: 903989748
Razão Social: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Nome Fantasia: READY TI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/02/2025 Automática
FGTS 14/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 02/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/10/2024
Receita Municipal Validade: 27/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/10/2024 17:28 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Vínculo com Serviço Público

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.945.601/0001-32 DUNS®: 903989748
Razão Social: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Nome Fantasia: READY TI
Situação do Fornecedor: Credenciado
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Vínculos:
CPF: 801.278.003-87
Nome: FRANCISCO ROTERDAN MACEDO DE CARVALHO
Lotação: EMPRESA BRAS. DE SERVICOS HOSPITALARES
Cargo/Função na APF: ANALISTA DE TECNOL DA INFORMACAO - 40H
Tipo de vínculo: Sócio/Admin

Emitido em: 09/10/2024 17:28 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.945.601/0001-32 DUNS®: 903989748
Razão Social: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Nome Fantasia: READY TI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 09/10/2024 17:28 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.945.601/0001-32 DUNS®: 903989748
Razão Social: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Nome Fantasia: READY TI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 09/10/2024 17:28 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.945.601/0001-32 DUNS®: 903989748
Razão Social: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Nome Fantasia: READY TI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 09/10/2024 17:28 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.945.601/0001-32 DUNS®: 903989748
Razão Social: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Nome Fantasia: READY TI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 09/10/2024 17:28 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 18.945.601/0001-32 DUNS®: 903989748
Razão Social: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
Nome Fantasia: READY TI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/10/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 600.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/09/2013
CNAE Primário: 6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CNAE Secundário 1: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 2: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 3: 6110-8/03 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA - SCM
CNAE Secundário 4: 6190-6/01 - PROVEDORES DE ACESSO ÀS REDES DE COMUNICAÇÕES
CNAE Secundário 5: 6190-6/02 - PROVEDORES DE VOZ SOBRE PROTOCOLO INTERNET -
CNAE Secundário 6: 6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundário 7: 6202-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 8: 6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS
CNAE Secundário 9: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 10: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 11: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 12: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 13: 7820-5/00 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA TEMPORÁRIA
CNAE Secundário 14: 8599-6/03 - TREINAMENTO EM INFORMÁTICA

Dados para Contato
CEP: 64.049-200
Endereço: RUA GARDENIA, 185 - C - JOQUEI CLUBE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 32213332
E-mail: teixeira@wcompany.com.br

Emitido em: 09/10/2024 17:29 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
268.187.953-15CPF:

Nome: MIZAEL GONCALVES DA CRUZ

Dados do Responsável pelo Cadastro
268.187.953-15CPF:

Nome: MIZAEL GONCALVES DA CRUZ
E-mail: teixeira@wcompany.com.br

Emitido em: 09/10/2024 17:29 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 473.662.573-20 Participação Societária: 33,33%
Nome: VINICIO DE SOUSA ROSAL JUNIOR
Número do Documento: 1193818 Órgão Expedidor: SSPPI
Data de Expedição: 21/08/2013 Data de Nascimento: 18/07/1971
Filiação Materna: ZELIA DE SOUSA MAIA ROSAL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1304208 Órgão Expedidor: SSPPI
Data de Expedição: 27/03/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
DJENANE TELES DUTRANome:

684.389.903-04Estrangeiro:

CEP: 64.049-440
Endereço: AVENIDA LINDOLFO MONTEIRO, 470 - APTO 500 - FATIMA
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 94077021
E-mail: VINICIO@READYTI.COM.BR

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 801.278.003-87 Participação Societária: 33,34%
Nome: FRANCISCO ROTERDAN MACEDO DE CARVALHO
Número do Documento: 1869986 Órgão Expedidor: SSPPI
Data de Expedição: 08/05/2009 Data de Nascimento: 22/08/1982
Filiação Materna: SONIA MARIA MACEDO DE CARVALHO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1867541 Órgão Expedidor: SSPPI
Data de Expedição: 08/05/2009

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ANGELA MARIA MACEDO DE OLIVEIRANome:

842.830.093-34Estrangeiro:

CEP: 64.048-212
Endereço: RUA GOVERNADOR JOCA PIRES, 470 - 301 BOULEVARD - JOQUEI
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 94115798
E-mail: roterdan@readyti.com.br

Emitido em: 09/10/2024 17:29 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 268.187.953-15 Participação Societária: 33,33%
Nome: MIZAEL GONCALVES DA CRUZ
Número do Documento: 787223 Órgão Expedidor: SSPPI
Data de Expedição: 05/08/2011 Data de Nascimento: 27/05/1966
Filiação Materna: MARIA AMELIA GONCALVES
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 64.049-200
Endereço: RUA GARDENIA, 185 - LESTE - JOCKEY CLUBE
Município / UF: Teresina / Piauí
Telefone: (86) 94451410
E-mail: mizael@wcompany.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
7030 - EQUIPAMENTOS DE ARMAZENAMENTO DE DADOS
7035 - EQUIPAMENTOS SUPORTES DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
7050 - EQUIPAMENTOS DE REDE DE TIC - LOCAL E REMOTA
Serviços
612 - Estudos e Projetos de Comunicação de Dados
736 - Auditoria em Área de Processamento de Dados
1295 - Informática - Administração e Operação em Processamento   deDados
2178 - Instalação e Montagem para Equipamentos de Processamento  deDados
2712 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
5576 - Banco de Dados - Programa ( Software ) de Gerenciamento
13935 - Disponibilização de Linha para Comunicação / Transmissão  deDados
14800 - Cadastramento Técnico de Dados
15741 - Informática - Locação ( Software )
16799 - Informática - Armazenamento Eletrônico de Relatórios / Dados
17272 - Banco Dados Informações - Comerciais / Cadastrais / Técnicas
19615 - Informática - Instalação / Manutenção Comunicação Dados
21148 - Consultoria e Assessoria - Tecnologia Informação
21210 - Informática - Diagnóstico e Projeto Rede Dados
24333 - Serviço de Licença pelo Uso de Software
24970 - Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática
25135 - Serviço Rede Comunicação Dados e Imagem
25720 - Serviço Implatação de Infraestrutura
25950 - ManutençãodEvolutiva de  Software (Acréscimo de Novas Funcionalidades) - Python
25992 - Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)
26050 - Infraestrutura como Servico - Iaas
26069 - Plataforma como Servico - Paas
26077 - Software como Servico - Saas
26395 - Serviços de Gerência de Redes Móveis e de Usuários dessas Redes
26972 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

Emitido em: 09/10/2024 17:29 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Relatório de Credenciamento

Serviços
26999 - Serviços de Gerenciamento  de Redes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
27014 - Serviços de Gerenciamento de Infraestrutura de Tecnologia daInformação e Comunicação
(TIC)
27022 - Outros Serviços de  Gerenciamento de Infraestrutura De Tecnologia da Informação e
Comunicação (TIC)
27057 - Serviços de Hospedagem de Dados
27090 - Outros Serviços para a Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)
27359 - Serviços  de Projeto de  Redes de Tecnologia da Informação EComunicação (TIC)
27456 - Licenciamento de Direitos Permanentes  de  Uso  de  Softwarepara Estação de Trabalho
27464 - Licenciamento de Direitos Permanentes  de  Uso  de  Softwarepara Servidor
27472 - Licenciamento de Direitos  Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de
Computador
27758 - Serviços Especializados  de Disponibilização de Cópias de Segurança de Dados (Backup como
serviço)

Emitido em: 09/10/2024 17:29 de
CPF: 590.XXX.XXX-78      Nome: LEONARDO COSTA E SILVA
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

09/10/2024 17:34:15Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: READY TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
CNPJ: 18.945.601/0001-32

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ está indisponível

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MIZAEL GONCALVES DA CRUZ 
 
CPF/CNPJ: 268.187.953-15 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 17:39:50 do dia 09/10/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: XATE091024173950 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/10/2024 às 17:43) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 18.945.601/0001-32.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6706.EB0F.BDEF.9639 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/10/2024 as 17:43:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6706.EB0F.BDEF.9639&cpfCnpj=18945601000132


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/10/2024 às 17:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 268.187.953-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6706.EB1F.4917.7655 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/10/2024 as 17:44:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6706.EB1F.4917.7655&cpfCnpj=26818795315


Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 09/10/2024, 17:47

Parâmetros: CPF / CNPJ: 18.945.601/000132

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MGJlZTZjOGIwYzQ1MzVkZGRhZjFhYzFhYzNkY2ZiOGRjMjhmZjhjYTI2ODc0OWNiZjZhMjJkZjg1MGI3YjE5Nw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 09/10/2024, 17:47

Parâmetros: CPF / CNPJ: 268.187.953-15

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: N2E1MmIyMmQxZjgzNmM4Y2E0MDY5MGYzYTE2YzJjYmJkNzc2YjM5ZjdlYWJmNjg0MTNkOTYyOTI2MGFhMTZjZQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina


